
 令和 4 年 12 月 15 日 

各 位 

社会福祉法人 三栄会 

特別養護老人ホーム ベルホーム 

ベルホーム居宅支援センター 

 

新型コロナウィルス感染症陽性者発生に関するお知らせ（第 22 報） 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当施設では、11 月 2 日より、施設職員ならびにご利用者様に新型コロナウ
ィルス感染症の陽性者を確認して以降、昨日までにご利用者１０２名・職員３
３名が感染しました。 

１１月下旬に施設内での感染は「収束」しましたが、その後職員で新規陽性
が判明し、１２月１５日まで健康観察期間としておりました。 

そして本日、職員１名が新たに陽性と判明しましたので、お知らせいたします。 
当該職員の最終出勤日は１２月１４日であり、出勤中は常時 N95 マスクを

着用するなど、感染防止対策を講じていたことから、施設内での濃厚接触者は
ないと判断しております。 

 
今回の新規陽性者発生に伴い、施設では感染防止対策を以下の通り講じます。 
今回発生した部署：12 月 15 日から 12 月 25 日までゾーニング対応を実施 
それ以外の部署：12 月 15 日をもって健康観察期間を終了いたしますが、12

月 25 日までは通常時より感染防護対策を強化いたします 
 
上記は現在の感染状況をふまえた対応となりますので、今後の感染状況次第

では対応が変更となる場合があります。 
 
神奈川県でも感染者が増加傾向にある中、当施設においても新規陽性者が発

生したため、施設内でのクラスター対応が「終結」とは至ることができずに、
ご利用者様ならびにご家族様には多大なるご心配をお掛けしていること、深く
お詫び申し上げます。  
 

あらためまして、ご利用者様ならびにご家族様には多大なご心配とご不便を
お掛けしております。引き続き感染防止対策を講じながら施設を運営し、ご利
用者様の安全・安心な生活を支えてまいりますので、何卒ご理解とご協力のほ
どお願い申し上げます。 

以上 
連絡先：特別養護老人ホーム ベルホーム（特養・短期入所）046-257-1121 


